
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Cinque Maurizio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

602 29/12/2023 7 19

Oggetto: 

FEAMP Campania 2014/2020 - Misura 5.68, par. 3. Bando adottato con DDR 594/2023 - 
approvazione della graduatoria costituita dagli elenchi delle istanze finanziabili all'esito dei 
controlli amministrativi e delle istanze non ammissibili.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il  Fondo Europeo per la
Pesca (FEAMP);

b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e gli Affari Marittimi
(FEAMP);

c. con  Decisione  della  Commissione  europea  C(2015)  8452  del  25  novembre  2015  è  stato  approvato  il
Programma operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi in
Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali (MiPAAF) – Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura

e. il  MiPAAF  e  la  Conferenza  delle  Regioni  e  delle  Province  Autonome,  con  repertorio  n.  102/CSR  del
09/06/2016,  hanno  sottoscritto  l’Accordo  Multiregionale  (AM)  per  l’attuazione  coordinata  degli  interventi
cofinanziati dal PO FEAMP 2014/2020;

f. ai sensi dell’art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1303/2013, l’AM all’art. 3 co. 4 prevede che il meccanismo di
delega agli OI di funzioni dell’AdG si attui mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni, che disciplinano
compiti,  funzioni,  e  responsabilità  connesse  alla  gestione  necessarie  a  perfezionare  in  modo  definitivo
l’assetto del PO FEAMP 2014/2020;

g. l’AM, inoltre, all’art. 3 co. 4 lett. f) prevede che ciascun OI, ai fini della delega alle funzioni dell’AdG, individui,
nella propria struttura, un Referente regionale dell’Autorità  di  Gestione nazionale (RAdG),  nel rispetto del
principio della separazione delle funzioni previsto dall’art. 72 lett. b) e dall’art. 123 del Reg. (UE) n. 1303/2013;

h. la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 384 del 20 luglio 2016 ha formulato la presa d’atto del
PO FEAMP nazionale 2014/2020, la presa d’atto dell’AM, e ha designato il Dirigente pro tempore dell’UOD
Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura quale RadG;

i. il  RAdG e  l’AdG,  in  data  13  dicembre  2016,  hanno sottoscritto  la  Convenzione  di  delega  delle  funzioni
dell’AdG  nazionale  del  PO  FEAMP  2014/2020,  previamente  approvata,  per  la  Regione  Campania,  con
Delibera di Giunta Regionale n. 201 del 2 dicembre 2016;

j. la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 54 del 7 febbraio 2017 ha approvato il documento “Linee
Guida Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020” contenente il quadro di riferimento degli interventi
nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania;

k. con DDR n.  227 del  05/10/2017,  è stato adottato  il  Manuale delle  Procedure e dei  controlli  riportante le
disposizioni procedurali dell’OI “Regione Campania” per l’attuazione degli interventi delle Misure del FEAMP
2014/2020, successivamente revisionato;

l. l’art. 1, comma 7, del Reg. (UE) n. 2022/1278 ha integrato l’art. 68 del Reg (UE) 508/2014 consentendo agli
stati membri di erogare compensazioni finanziarie agli operatori del settore ittico: “...Il FEAMP può sostenere
una  compensazione  finanziaria  agli  operatori  del  settore  della  pesca  e  dell’acquacoltura  per  il  mancato
guadagno e per i  costi  aggiuntivi  sostenuti  a causa della perturbazione del mercato dovuta alla guerra di
aggressione della Russia nei confronti dell’Ucraina e ai suoi effetti  sulla catena di approvvigionamento dei
prodotti della pesca e dell’acquacoltura”;

PREMESSO, altresì, che con il decreto dirigenziale n. 594 del 12/12/2023 è stato approvato il secondo bando,
comprensivo degli allegati A, B e C, a valere sulla Mis. 5.68 par. 3 PO FEAMP 2014-2020 per la compensazione
finanziaria  per  emergenza  dovuta  alla  guerra  in  Ucraina,  fissando  per  la  presentazione  delle  istanze  di
ammissione alla compensazione il termine ultimo alle ore 16:00 del giorno 22/12/2023;

TENUTO CONTO della nota dell’AdG del PO FEAMP 2014/2020, prot. MASAF n. 0395015 del 26/07/2023, che
consente  agli  OO.II.  di  selezionare  i  beneficiari  di  compensazioni  e  premi  entro  il  29  dicembre  2023  con
l’approvazione delle graduatorie riportanti punteggio e compensazioni da erogare per ciascun beneficiario, sono
state svolte le attività istruttorie delle istanze pervenute a chiusura del bando di cui al citato DRD 594/2023;

DATO  ATTO  che  sono  stati  avviati  i  controlli  amministrativi  sulle  istanze  ammissibili  e  finanziabili  presenti
nell’allegato A all’esito dei quali si procederà alla concessione del finanziamento; 

CONSIDERATO che si rende necessario: 
 approvare la graduatoria delle istanze ammissibili a finanziamento, secondo l’elenco di cui all’allegato A

al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;
 approvare  l’elenco  delle  istanze  non  ammissibili  al  finanziamento  di  cui  all’allegato  B al  presente

provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;



RITENUTO, alla  luce  degli  approfondimenti  svolti  dall’Ufficio  Caccia,  Pesca  e  Acquacoltura  della  Direzione
Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e di quanto sopra esposto, come previsto al par. 5.1.4 del
manuale delle Procedure e dei controlli del PO FEAMP 2014/2020 della Regione Campania, adottato con DRD n.
148 del 19/07/2021, a valere sulla Misura 5.68 par. 3 del PO FEAMP Campania 2014/2020, di: 

a. approvare la graduatoria delle istanze ammissibili a finanziamento, secondo l’elenco di cui all’allegato
A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

b. approvare  l’elenco  delle  istanze  non  ammissibili a  finanziamento  di  cui  all’allegato  B al  presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

c. stabilire  che  l’approvazione  della  suddetta  graduatoria  di  cui  all’Allegato  A  avviene  sotto  condizione
risolutiva derivante dall’esito positivo dei controlli avviati;

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  500719  mediante  apposizione  della  sigla  sul  presente
provvedimento

DECRETA

per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate, di:

1. approvare la graduatoria delle istanze ammissibili a finanziamento, secondo l’elenco di cui all’allegato A al
presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. approvare  l’elenco  delle  istanze  non  ammissibili al  finanziamento  di  cui  all’allegato  B al  presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

3. stabilire che l’approvazione della suddetta graduatoria di cui all’Allegato A avviene sotto condizione risolutiva
derivante dall’esito positivo dei controlli avviati;

4. rinviare a successivi provvedimenti la concessione del finanziamento e la relativa assunzione degli impegni di
spesa a favore delle istanze finanziabili inserite nell’allegato A del presente provvedimento;

5. di dare atto dell'avvenuto assolvimento dell'obbligo di informativa di cui al D. Lgs. n. 196/2003, adesso Reg.
UE n. 2016/679, in materia di protezione dei dati personali, attraverso pubblicazione dell’apposita informativa
sul portale web dell’Ente alle pagine dedicate al PO FEAMP 2014/2020; 

6. trasmettere il presente provvedimento a:
 all’Assessore all’agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali;
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC;
 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html ;
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione “Opengov –

Regione Casa di Vetro”.

Maurizio CINQUE

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


n. Beneficiario P.I. Sostegno € Punteggio

1 001-II-08-19.12-T-P-MENAIDESOCIETA'COOPERATIVA 03605150659 6.421,74 €                         40

2 002-II-08-19.12-R-P-MARILIBERASOCCOOP 09371051211 63.170,40 €                       55

3 003-II-09-20.12-C-P-ANNAELENADILANUTOVITTORIOECSNC 04812051219 37.311,84 €                       55

4 004-II-10-21.12-M-P-ANGELOPADRESOC.COOP.ARL 05129770656 4.574,44 €                         40

5 005-II-10-21.12-N-P-GIULIOGENNAROSOC.COOP 04158381212 29.187,00 €                       70

6 006-II-10-21.12-T-P-ASTARITARAFFAELE 08046291210 1.072,67 €                         40

7 007-II-10-21.12-R-P-GARGIULOPIETRO 07785051215 3.796,28 €                         40

8 008-II-10-21.12-C-P-ROBERTIRAFFAELA 04294670650 24.633,33 €                       55

9 009-II-10-21.12-M-P-MEDITERRANEAPESCADIPEPOLIANTONIO 06121650656 1.276,02 €                         40

10 010-II-10-21.12-N-P-AURADICELLALUCA 05357090652 3.722,21 €                         40

11 011-II-10-21.12-T-P-LAMAGIADIANASTASIOGIOVANNI 07843781217 5.132,57 €                         40

12 012-II-10-21.12-R-P-DICOSTANZOGIULIO 09460711212 941,79 €                            40

13 013-II-10-21.12-C-P-RUGGIEROGIUSEPPE 06752360633 2.117,24 €                         40

14 014-II-10-21.12-M-P-TEMPESTAIVSNC 06785230639 60.510,00 €                       55

15 015-II-11-22.12-N-P-SPADARIVINCENZO 06707600638 1.116,36 €                         40

16 018-II-11-22.12-C-P-LEUCOSIAFISHSRL 02301750655 15.130,71 €                       55



n. Beneficiario C.F. P.I. MOTIVAZIONE

1 016-II-11-22.12-T-P-D'AGOSTINOENRICO 06983710630 06983710630 OMISSIS

2 017-II-11-22.12-R-P-SALERNOPESCASOCCOOP 04901280653 04901280653 OMISSIS


	ddr 602_2023_approvazione graduatoria
	IIBando_5.68.3_Graduat_All.A_Chiaro
	IIBando_5.68.3_Graduat_All.B_OMISSIS

